



## FOLKETINGET

### Epidemiudvalget

**Til:** Udvalgets medlemmer  
**Dato:** 25. juni 2021

#### **Epidemiudvalgets tilkendegivelser til børne- og undervisningsministerens skriftlige forelæggelse den 23. juni 2021**

Børne- og undervisningsministeren forelagde den 23. juni 2021 forslag om videreførelse af gældende regler vedrørende lukning og genåbning mv. af dagtilbud, skoler og uddannelsesinstitutioner m.v., samt restriktioner for videnspædagogiske aktivitetscentre på Børne- og Undervisningsministeriets område, jf. EPI alm. del – bilag 413.

Udvalget har behandlet den skriftlige forelæggelse på udvalgets møde den 23. juni 2021.

#### **Udvalget udtaler sig som følger om forslaget:**

- 6 medlemmer af udvalget (V og NB) udtalte sig imod reglernes udstedelse.
- 14 medlemmer af udvalget (S, DF, SF, RV og EL) udtalte sig for reglernes udstedelse.

#### *Politiske bemærkninger*

##### *Dansk Folkeparti*

DF støtter reglernes udstedelse, som er en del af udmøntningen af den politiske aftale om plan for genåbning af Danmark.

DF lægger vægt på, at smittesituationen løbende følges med henblik på at vurdere, om der er grundlag for, at allerede fastsatte regler videreføres, ændres eller ophæves, herunder inden de fastsatte reglers gyldighedsperiode udløber. Dette drøftes og besluttes nærmere i den politiske aftalekreds, der mødes fast hver 14. dag for at forhandle det næste skridt i genåbningen.

##### *Nye Borgerlige*

Nye Borgerlige udtaler sig imod. Der er intet grundlag tilbage for, at vi ikke tilbagevender til normalen i det danske samfund. Det virker ærligtalt besynderligt, at arrangementer som politikerne gerne deltager i, sagtens kan gennemføres, mens andre må opleve ugennemtænkte og udokumenterbare



baserede restriktioner. Derfor mener Nye Borgerlige, at alle restriktioner i samfundet skal fjernes. Der er dags dato 67 indlagte på sygehusene, og man vurderer, at op mod 20 % af dem ligger der af andre årsager. Med disse tal vil et flertal fortsætte restriktioner i samfundet, og det kan vi på ingen måde støtte i Nye Borgerlige.